[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1977/2020

Ementa: Informações acerca de problemas técnicos no telefone da UBS Reforma Agrária.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando que o problema com a linha telefônica da UBS do bairro Reforma Agrária é uma constante, inviabilizando o seu uso e trazendo transtornos aos usuários, pois se trata de um bairro de chácaras o que obriga que os moradores percorram um longo caminho, muitas vezes a pé, para buscar informações ou mesmo agendar consultas na Unidade,
Considerando que o problema se estende há anos, e está diretamente ligado aos anos de instalação e distância da centra telefônica do bairro,
E ainda, considerando que por diversas vezes os funcionários fazem uso de telefone móvel particular, a fim de amenizar os transtornos causados aos usuários da UBS, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:
1- Quais ações estão sendo realizadas para tratativa do problema? Explane.
2- Diante da inviabilidade técnica do uso de telefonia fixa, qual a probabilidade de oferecer uma linha de telefone móvel à Unidade? Justifique.

Valinhos, 05 de novembro de 2020.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora